

Marianne Kruse Holding ApS
Svanevænget 32, 2100 København Ø

CVR-nr. 40 23 13 15

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Marianne Kolenda Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marianne Kruse Holding ApS Svanevænget 32 2100 København Ø Telefon: 21707032 CVR-nr.: 40 23 13 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianne Kolenda Kruse
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomhed	September Counseling ApS, ApS, København Ø
Kapitalinteresse	Liewood A/S, København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i unoterede virksomheder samt besiddelse af aktieposter i børsnoterede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -33.717 t.kr. mod -26.446 t.kr. sidste år. Årets resultat vedører primært udvikling i selskabets investeringer og anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-1.051.886	-688.070
1 Personaleomkostninger	-1.510.207	-1.425.103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.617	-19.795
Resultat af primær drift	-2.597.710	-2.132.968
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-423.726	3.735.818
Indtægter af kapitalinteresser	-35.900.000	-15.000.000
Andre finansielle indtægter	5.612.222	1.938.668
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.383.243
Øvrige finansielle omkostninger	-407.594	-12.604.059
Resultat før skat	-33.716.808	-26.445.784
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-33.716.808	-26.445.784
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-35.216.808	-28.445.784
Disponeret i alt	-33.716.808	-26.445.784
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.500.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.739	134.454
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>179.739</u>	<u>134.454</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.000	0
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	677.982
5 Kapitalinteresse	17.100.000	53.000.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.512.557	2.204.861
7 Deposita	132.600	25.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.785.157</u>	<u>55.907.968</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.964.896</u>	<u>56.042.422</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	410.100	328.337
Andre tilgodehavender	16.271.879	14.671.472
Tilgodehavender i alt	<u>16.681.979</u>	<u>14.999.809</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	39.706.575	37.108.349
Værdipapirer i alt	<u>39.706.575</u>	<u>37.108.349</u>
Likvide beholdninger	128.678	118.593
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.517.232</u>	<u>52.226.751</u>
Aktiver i alt	<u>78.482.128</u>	<u>108.269.173</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	63.054.367	98.271.175
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Egenkapital i alt	65.554.367	101.271.175
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	10.678.915	6.769.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.054	62.500
Anden gæld	2.188.792	165.523
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.927.761	6.997.998
Gældsforpligtelser i alt	12.927.761	6.997.998
Passiver i alt	78.482.128	108.269.173
8 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	126.716.959	0	127.716.959
Udloddet udbytte	0	0	2.000.000	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-28.445.784	0	-28.445.784
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	98.271.175	2.000.000	101.271.175
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-35.216.808	1.500.000	-33.716.808
	1.000.000	63.054.367	1.500.000	65.554.367

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.165.466	1.232.933
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	337.925	185.354
	<u>1.510.207</u>	<u>1.425.103</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	154.249	0
Tilgang i årets løb	80.902	154.249
Kostpris 31. december	<u>235.151</u>	<u>154.249</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.795	0
Årets afskrivninger	-35.617	-19.795
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-55.412</u>	<u>-19.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>179.739</u>	<u>134.454</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.000</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	3.061.000	2.719.000
Tilgang i årets løb	0	342.000
Afgang i årets løb	-3.061.000	0
Kostpris 31. december	0	3.061.000
Nedskrivninger 1. januar	-2.383.018	0
Årets tilbageførsler på afgang	2.383.018	0
Nedskrivninger i året	0	-2.383.018
Nedskrivninger 31. december	0	-2.383.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	677.982
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	1.345.000	1.345.000
Kostpris 31. december	1.345.000	1.345.000
Opskrivninger 1. januar	51.655.000	66.655.000
Årets regulering til dagsværdi	-35.900.000	-15.000.000
Opskrivninger 31. december	15.755.000	51.655.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.100.000	53.000.000
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	2.204.861	0
Tilgang i årets løb	2.307.696	2.204.861
Kostpris 31. december	4.512.557	2.204.861
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.512.557	2.204.861

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	25.125	25.125
Tilgang i årets løb	132.600	0
Afgang i årets løb	<u>-25.125</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>132.600</u>	<u>25.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>132.600</u>	<u>25.125</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Kapital-</u> <u>interesser</u>	<u>Børsnoterede</u> <u>værdipapirer</u> <u>og</u> <u>kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december	<u>17.100.000</u>	<u>39.706.575</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-35.900.000</u>	<u>3.480.190</u>

Kapitalinteresser værdiansættes på baggrund af en af ledelsen estimeret markedsmultiple ganget på det normaliserede EBITDA.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 39.707 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på xx t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på xx måneder og en samlet restleasingydelse på xx.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har forpligtet sig i indskud til ME Large Cap V og Dias PE22-II, i alt 6.082 t.kr., hvoraf 2.964 t.kr. er kaldt pr. 31. december 2023, svarende til en restforpligtelse på 3.118 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Marianne Kolenda Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Kolenda Kruse
Direktør
ID: e6dbe56b-da39-4646-b2c3-208653c5f42c
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 11:28:41
Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nørgaard Jensen
Revisor
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 12:10:36
Underskrevet med MitID



Marianne Kolenda Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Kolenda Kruse
Dirigent
ID: e6dbe56b-da39-4646-b2c3-208653c5f42c
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 12:18:42
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: e30c52NQJkm251896181

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.